## MAI. 11

*I. ROMAE] Paulo amplior memoriola infra, n. 30-36. Passio S. Anthimi: Anthimus autem presbyter non longe ab urbe Roma, miliario vicesimo secundo in via Salaria circa Piniani praedia latitabat. A Prisco consulari capite caesus est. Cuius corpus tulerunt populi qui per eum fuerunt conversi, et in suo oratorio, ubi orare consueverat, posuerunt<sup>1</sup>. Anno 501 Romanae synodo subscribit Dulcitus episcopus ecclesiae Sancti An-*

*thimi<sup>2</sup>; Gregorius autem papa, anno 593, Gratoso episcopo Nomentano curam gubernationemque sancti Anthemi ecclesiae, Curium Sabinorum territorio constitutae, committit<sup>3</sup>. Reperta sunt miliario circiter XXIII viae Salariae rudera ecclesiae antiquae quam S. Anthimo sacram fuisse eiusque corpus servasse existimavit H. Stephenson<sup>4</sup>. De celeberrimo Sancti Anthimi monasterio, non longe ab oppido nunc Montalcino nuncu-*

<sup>1</sup> BHL. 561, n. 7, 9. — <sup>2</sup> THIEL, *Epistolae Romanorum pontificum*, p. 670. — <sup>3</sup> Reg. III. 20, EWALD, t. I, p. 178. Cf. adnot. 3. — <sup>4</sup> Nuovo bullettino

*di archeol. cristiana*, 1896, p. 160-61. Cf. *Bullettino*, 1880, p. 106-107; *Real-Encyclopädie der christlichen Alterthümer*, t. II, p. 124-25.

pato, non est hic disserendi locus<sup>1</sup>. Notasse iuvat in dioecesi Aversana oppidum esse S. Antimo. Nostra olim sententia fuit S. Anthimum, qui via Salaria colebatur, a celebri Nicomediensi episcopo diversum non esse, quod sola coniectura nos assecutos fuisse fatemur nec validis argumentis comprobare possumus<sup>2</sup>. Hanc tamen opinionem, a qua optima notae eruditos dissentire non miramur<sup>3</sup>, donec certis rationibus falsa comprobetur, relinquendam esse non liquet. Si vera est, de « natali basilicae » intellegenda est annuntiatio:

**Romae via Salaria miliario XXII natale sancti Antimi.**

5. IN SIRMIA] *Iam die 26 mart., n. 15, nuntiatum est, nec ratio iterationis deprehenditur:*

**in Sirmia Montani.**

8. IN AFRICA] *Kalendarium Carthaginiense: V idus mai. sancti Maiuli. Infra, n. 18, 20: Manili. De eodem iam ad feb. 19, n. 12, collato feb. 21, n. 4, ubi ad civitatem Adrumitu refertur. De Maiulo vel Mavilo ita Tertullianus, ad Scapulam: Tibi quoque optamus admonitionem solam fuisse, quod cum Adrumetium Mavilum ad bestias damnasses, et statim haec vexatio subsecuta est et nunc ex eadem causa interpellatio sanguinis<sup>4</sup>. Saepius, variis in locis, v. gr. mart. 7, n. 51, idem Maiulus vel homonymus inter Afros martyres computatur. Hodie certe scribendum est:*